
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет Брюшлинского сельского 

поселения Менделеевского 
муниципального района 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Менделеевск муниципаль районы 
Бөрешле авыл җирлеге Советы 

 

 
               Р Е Ш Е Н И Е 
          от 04 июля 2022 года 

  
              К А Р А Р 

            №56  
  
 
О внесении изменений в Положение «О 
бюджетном процессе в Брюшлинском 
сельском поселении Менделеевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

 

 
 

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Положение 

«О бюджетном процессе в Брюшлинском сельском поселении Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан», Совет Брюшлинкого сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Брюшлинском сельском 

поселении Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», 

утвержденные решением Совета Брюшлинского сельского поселения от 1 апреля 2022 

года  №50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Брюшлинском сельском 

поселении Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 14 части 2 статьи 12 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«в) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного 

учреждения – должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального 

казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе 

муниципального образования, органе управления государственном внебюджетном 

фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской 

Федерации или кредитной организации);»; 

1.2. В пункте 4 части 2 статьи 27 слова «по муниципальным гарантиям» заменить 

словами «, вытекающих из муниципальных гарантий»; 

1.3. В пункте 4 части 3 статьи 27 слова «по муниципальным гарантиям, 

выраженным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, 

выраженных»; 



1.4. В пункте 2 части 4 статьи 27 слова «по муниципальным гарантиям в 

иностранной валюте, предоставленным» заменить словами «, вытекающих из 

муниципальных гарантий, в иностранной валюте, предоставленных». 

2. Опубликовать данное решение на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в разделе «Брюшлинское 

сельское поселение», на портале правовой информации Республики Татарстан. 

  
Председатель Совета   
Брюшлинского сельского поселения                                                               Л.А. Смирнова 

https://mendeleevsk.tatarstan.ru/

